Amt Eiderkanal Zentrale Steuerungsunterstützung – Feuerwehrangelegenheiten

Osterrönfeld, 15.07.2025 Az.: 022.31 - ATh/SBr Id.-Nr.: 289405

Vorlagen-Nr.: BA2-1/2025

Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Bauausschuss Bovenau	17.07.2025	öffentlich	6.
Gemeindevertretung Bovenau	30.09.2025	öffentlich	7.

Beratung und Beschlussfassung über die Benutzungs- und Entgeltordnung für die gemeindlichen Einrichtungen der Gemeinde Bovenau

1. <u>Darstellung des Sachverhaltes:</u>

Im Einvernehmen mit den Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Bovenau sowie dem Bürgermeister ist für die Benutzung der gemeindlichen Einrichtungen, wie das Gemeindezentrum "Uns Huus", das Feuerwehrgerätehaus Sehestedter Straße 5 und das ehemalige Feuerwehrgerätehaus im Ortsteil Ehlersdorf, die anliegende Benutzungs- und Entgeltordnung für die gemeindlichen Einrichtungen der Gemeinde Bovenau entworfen worden.

Die Vorberatung erfolgt im Bauausschuss; der abschließende Beschluss erfolgt in der Gemeindevertretersitzung.

2. Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

3. Beschlussvorschlag:

Es wird die vorliegende Benutzungs- und Entgeltordnung für die gemeindlichen Einrichtungen der Gemeinde Bovenau beschlossen.

Im Auftrage gesehen:

gez. gez.

Theis Daniel Ambrock
Bürgermeister

Anlage:

Entwurf der Benutzungs- und Entgeltordnung für die gemeindlichen Einrichtungen der Gemeinde Bovenau